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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

اســب ۹- خانه خدا- نوعی فعالیــت خلاق ذهن- 
نویســندگی ۱۰- هواکش بالای اجاق گاز- ســخنان 
مضحک می گوید- تدوین شده ۱۱- بز کوهی- صاحب 
و مالک- تأیید خارجی- پیش درآمد آشــغال ۱۲- از 

قبایل صدر اســلام- مثل و مانند- اسب بارکش ۱۳- 
پیوســتن- مکر و حیله- زیان کردن ۱۴- مژده- قول و 
قرار- شناکردن ۱۵- شــهر خلاق شیرینی و غذاهای 

متنوع ایران- محصل هنرستان 

افقی: 
 ۱- چهاردهمیــن ســوره قرآن کریم- دســته 
از میلیون ها ســتاره ۲- نمایشــنامه ای  بزرگــی 
نوشــته گوگول- ســاختگی- شــتر بارکش ۳- 
ماده آرایشــی مژه ها- عبادت کننده- سرگشتگی 
۴- شــالوده- قهــوه فوری- پی درپی ۵- شــیوه 
و روش- در قدیم شــغلش شســتن لباس بود- 
سزاوار ۶- کناره- آماسیده- درخت زبان گنجشک 
۷- عاقل به ظاهر دیوانه معاصر هارون الرشید- 
دهبــان- جنــازه ۸- جنــگ و پیــکار- امانتی- 
عاشــق ۹- لباس رزم- به هم پیوستگی- فرمانده 
اصحاب فیل ۱۰- انبار کشــتی- دوستی بی غل و 
غش- توهین آمیز ۱۱- جهان- قلیل- وقت، زمان 
۱۲- فارغ البــال- از دیگران به زشــتی یادکردن- 
شــهری در آلمان ۱۳- زن گندمگون- از نام های 
قــرآن- ســتاره ۱۴- حرکــت عضلانی ســریع و 
غیــرارادی- تعقیب کننده- دســتگاه  اندازه گیری 
چگالــی مایعات ۱۵- عیدی- ســبکی در ورزش 

کاراته 

عمودی: 
و  لازم   -۲ مؤاخــذه  پافشــاری کردن-   -۱
ضــروری- از ســازهای بادی برنجی در ارکســتر 
سمفونیک- شــنوا ۳- پیکار- بی رنگ کردن مو با 
مواد شــیمیایی- نویسنده روسی رمان مادر ۴- از 
ظروف آزمایشــگاهی- از بههم پیوستن جویبارها 
تشکیل می شود- نامی دخترانه ۵- از چهره های 
مؤثر حزب نازی- اندیشه- واحد شمارش فرش- 
ســتون بدن ۶- محل- میــز پایه کوتــاه- قتلگاه 
امیرکبیر ۷- برجســته- متاع- تکه کوچک کاغذ 
۸- نویســنده ایرانی رمان های توپ شبانه و کله 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 

بر نسل های جدیدتأثیرات روان شناسی دیجیتال 
ایرنا: دبیــر علمی دهمین کنگــره انجمن 
روان شناســی ایران گفت: با توجه به ظهور 
اینفودمیک (شیوع گسترده اطلاعات  پدیده 
نادرست در فضای دیجیتال)، بررسی تأثیرات 
روان شناســی دیجیتال بر نســل های جدید 
(موســوم به زِد، آلفا و بتا) بســیار ضروری 
اســت. به گزارش ایرنا از جهاد دانشگاهی، 
دهمین کنگــره انجمن روان شناســی ایران 
با موضــوع «عصر روان شناســی دیجیتال: 
فرصت ها و چالش هــا» از ۱۷ بهمن ماه در 
دانشــگاه علم و فرهنگ آغاز به کار کرد و تا 
۱۹ بهمن ادامه داشت. رئیس دانشگاه علم 
و فرهنگ، ضمن ابراز خرســندی از میزبانی 
این رویداد علمی عنوان کرد: دانشــگاه علم 
و فرهنگ، وابســته به جهاد دانشــگاهی، با 
۹ هزار دانشــجو و ۷۰۰ عضو هیئت  علمی 
و مدرس، یکــی از مراکز علمی پیشــرو در 
کشــور به شــمار می آید.مهــدی باصولی 
افزود: گروه روان شناســی این دانشــگاه نیز 
از نخســتین گروه هایــی اســت کــه در این 
مجموعــه فعالیت خود را آغــاز کرده و در 
حوزه تحصیلات تکمیلی نیز جزء پیشگامان 
پذیرش دانشــجو بوده اســت. وی در ادامه 
گفت: دانشــگاه علم و فرهنگ در نظام های 
رتبه بندی بین المللی عملکردی درخشــان 
داشــته اســت و در رتبه بندی جهانی تایمز 
ایــن   ،(۲۰۲۴  THE Impact Rankings)
دانشگاه موفق به کسب رتبه ۱۵۰۱ جهان و 
رتبه ۵ ایران شــده است. در نظام رتبه بندی 
ســایمگو (SIR) نیز دانشگاه علم و فرهنگ 
جایــگاه دهم کشــوری و ۶۶۰ جهانی را به 
خود اختصاص داده اســت. رئیس دانشگاه 
علم و فرهنگ جهاد دانشــگاهی همچنین 
بر اهمیــت ســلامت روان در جامعه تأکید 
کرد و گفت: ســلامت روان نه تنها در شرایط 
کنونی، بلکه همــواره از نیازهای اساســی 
جامعــه بوده اســت. حتی مــا در تعاریف 
گردشگری، گردشگری را دور شدن از محیط 
زندگی برای سلامت روان می دانیم؛ زیرا این 
امر تأثیر مســتقیمی بر بهبود سلامت روان 
دارد. وی در ادامــه اظهار کــرد: این کنگره 
نتیجــه تعامــلات و همکاری هــای علمی 
مؤثر میان دانشگاه علم و فرهنگ و انجمن 
روان شناســی ایران اســت. در همین راستا، 
تفاهم نامه ای میان این دو مجموعه منعقد 
شده که یکی از دســتاوردهای آن، برگزاری 
این کنگره علمی در دانشــگاه بوده اســت. 
امیدواریــم که این همکاری هــا در آینده نیز 
تداوم داشته باشد و زمینه ساز پیشرفت های 
بیشــتری در این حوزه شــود. رئیس انجمن 
روان شناســی ایران و رئیس دهمین کنگره 
روان شناســی ایران، برگزاری ایــن رویداد را 
به پشــتوانه حضور ۴۴ هــزار عضو انجمن 
روان شناسی ایران دانست. حمید پورشریفی 
افزود: این انجمن، بزرگ ترین انجمن علمی 
کشــور در حوزه روان شناسی بوده و تاکنون 
موفق به کســب رتبه A.A+ در سطح ملی 
شده است. وی یادآور شــد: اولین دوره این 
کنگره در ســال ۱۳۷۶ به همت دکتر سعید 
شاملو، استاد برجســته روان شناسی، برگزار 
شــد و از آن زمــان تاکنون مســیر تعالی و 

توسعه را طی کرده است.

خبر اخبار

 به گزارش روابط عمومی حزب همبســتگی ایران اسلامی، عباس آخوندی با حضور 
در جلسه شورای مرکزی حزب همبستگی ضمن تبیین شرایط جهان چندقطبی و هشدار 
نســبت به تبعات تبدیل ایران به حیاط خلوت یکی از قدرت های جهانی، اتخاذ سیاســت 

بی طرفی فعال را بهترین راهبرد ایران در شرایط کنونی دانست.
وی با اشــاره به گزاره متداول این روزها مبنی بر گــذار از جهان تک قطبی به جهانی 
چند قطبی گفت: این فرایند پیامدهای بســیار گســترده ای در حوزه های مختلف به دنبال 
خواهد داشــت و در آینده شاهد منازعات قدرت های بزرگ برای تأمین منافع حداکثری و 

نزاع آنان برای تسلط بر زنجیره تولید جهانی خواهیم بود.
این اســتاد دانشگاه در تشریح ســهم قدرت های بزرگ از اقتصاد جهانی افزود: میزان 
تولید ناخالص جهانی حدود ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار میلیارد دلار اســت که ســهم آمریکا حدود 
۲۹ هــزار میلیارد دلار یعنی ۲۸ درصد، ســهم چین ۱۸ هزار میلیــارد دلار یعنی حدود 
۱۶،  ۱۷ درصد، ســهم اتحادیه اروپا تقریبا ۱۹ هزار میلیارد دلار معادل ۱۸ درصد و ســهم 
روســیه دو هزار میلیارد دلار یعنی تنها حدود ۱٫۷ درصد و کمتر از ژاپن با چهار و هند با 

۳٫۸ هزار میلیارد دلار است و این بدین 
معناســت که اندازه روسیه در اقتصاد 
جهانی اساســا تعیین کننده نیســت و 
سه بلوک چین به اضافه اتحادیه اروپا 
و آمریکا حدود ۶۵ درصد کل اقتصاد 

جهان را در اختیار دارند.
وی ادامــه داد: کســانی که اصرار 
دارند ایــران را در بلوک روســیه قرار 
دهند خوب است به این اعداد و ارقام 

توجه کنند.
بازگشــت  به  اشــاره  با  آخونــدی 
ترامپ بــه قــدرت و تأکید بــر اینکه 
ترامپیســم ایــده ای اســت در جهت 
مغایرت و مخالفت با جهان لیبرال که 

تنها محدود به آمریکا نیســت، گفت: بررسی ها نشــان می دهد شعارهای ترامپ نه تنها 
مربوط به جهان لیبرال نیســت، بلکه او به دنبال یک جهان حمایت شــده و حفاظت شده 
اســت که می تواند در آینده به رویارویی های خطرناک میان قدرت های بزرگ منجر شود.

وی افزود: شعار اصلی ترامپ اول آمریکا و شعار دوم وی این است که هیچ کلمه ای 
مقدس تر از تعرفه نیست و شعار سوم نیز در رابطه با مهاجرت است و با رفت و آمد آزاد 
نیروی انسانی در سطح جهان مخالفت می کند و به تعبیری مفهوم جهانی شدن را قبول 
ندارد و شــعار چهارم وی نیز کاهش مالیات صنعتگران اســت و به همین دلیل هم در 
دوره قبــل مالیات را از ۳۵ درصد به ۲۱ درصد کاهش داد و همه این موارد نیز در تضاد 

با جهان لیبرال و رقابت آزاد تجاری قرار دارد.
آخوندی اظهار کرد: نرخ تعرفه بالا به ضرر تجارت آزاد و به نفع سیستم های حمایتی 
در داخل آمریکاســت و کاهش مالیات نیز به کاهش رقابت در آمریکا منجر شــده و به 
زیان مصرف کننده و به نفع شــکل گیری بنگاه و غول های اقتصادی بسیار بزرگ تر از آنچه 
اکنــون وجود دارد خواهد بود و نتیجه چنین اقداماتی افزایش تنش و تبدیل رقابت های 

متداول تجاری به جنگ و منازعه بین قدرت های بزرگ خواهد بود.
وی افزود: همین سیاســت ها توســط چین هم در حال پیگیری است و استراتژی اول 
چیــن، دوم چین و ســوم چین در این کشــور در حــال پیگیری اســت و در اروپا هم آثار 
قدرت گرفتن راســت افراطی در کشــورهایی مانند لهســتان، مجارســتان و فرانسه قابل 
مشــاهده است و به نوعی جهان آزاد در حال حرکت به ســمت یک نظام مرکانتلیستی 
است که در آن ثروت نه از طریق رقابت آزاد بلکه از طریق حمایت ایجاد می شود، یعنی 
حمایــت حکومت ها ثروت را شــکل می دهد کــه این امر در تضاد با ایده آدام اســمیت 
اســت که معتقد بود ثروت باید از طریق رقابت و افزایش تولید تأمین شــود نه از طریق 

سیستم های حمایتی حکومت ها.
آخوندی با اشــاره بــه اینکه در ایران هــم نهادهای ثروتمنــد در بخش خصولتی و 
غیرخصولتی در یک فضای غیررقابتی شکل گرفته اند، گفت: دنیا کم کم در حال بازگشت 
به شرایط پیشــاجنگ  جهانی دوم است با این تفاوت که در حال حاضر سطح تکنولوژی 
و نهادهای بین المللی مانند ســازمان ملل یا ســازمان تجارت جهانــی در مقابل چنین 

شــعارها و ایده هایی ایستادگی می کنند و تلاش دارند این حرکت را تا حدودی کند کنند.
وی در ادامــه افزود: اگــر پیش از جنگ جهانی دوم و در دوره اســتعمار، قدرت های 
بزرگ با دســت اندازی به ثروت کشورهای دیگر مانند معادن طلا صاحب ثروت و قدرت 
می شــدند و این امر موجب تخاصمات جهانی می شــد، هم اکنــون آنچه می تواند برای 
یک کشــور مزیت خلق کند تســلط، کنترل و امنیت زنجیره تولید اســت، به عبارت دیگر 
هم اکنون دسترســی به کل زنجیره تولید مســئله اصلی است و رقابت در بین قطب های 
جهانی بر ســر چگونگی کنترل زنجیره تولید در ســطح جهان اســت. آخوندی با اشاره 
بــه اینکه نحوه منازعه قدرت های جهانی، به دلیل علاقــه آنها به بازارهای بزرگ طرف 
مقابل، عشــق و نفرت را توأمان در دل خود دارد گفت: اگر یک بخش از زنجیره تولید را 
انرژی و بخش دیگر را کریدورها بدانیــم، قطعا یکی از آوردگاه های مواجهه قدرت های 
جهانی و محــل نزاع های قدرت های بزرگ، منطقه ما خواهد بــود، چراکه همچنان ۲۰ 
درصد انرژی در منطقه ما تولید می شــود و کریدورهای مهم شــمال-جنوب و شــرق و 
غرب از این منطقه عبور می کند و این همان نکته کلیدی است که نیاز به یک فهم دقیق 

و پیچیده دارد.
ایــن اســتاد دانشــگاه افــزود: در 
این شــرایط باید دقت کــرد که برخی 
خواسته یا ناخواســته تمایل دارند به 
بهانه نجات کشــور، ایران را به حیاط 
خلــوت یکــی از قدرت هــای جهانی 
اینکه  بــه  تبدیــل کنند بــدون توجه 
تمایل صرف به یک قدرت، قدرت های 
دیگر را در مقابل شــما قــرار خواهد 
و  اصلــی  راهــکار  درحالی کــه  داد، 
البته ســخت این اســت که در جهان 
حیاط خلوت  کشــورمان  چندقطبــی، 
هیــچ قدرتی نباشــد، چراکــه در این 
صــورت زیر پای قدرت هــای دیگر له 
خواهیم شد. وی افزود: با این شرایط یکی از بحث های بسیار پیچیده موقعیت یابی ایران 
در جهان کنونی است که آیا قرار است نقش ما در مواجهه با جامعه جهانی اثباتی باشد 
یا ســلبی؟ آیا با توجه به اینکه تولید ناخالص ایران ۴۰۸ میلیارد دلار است آیا با این رقم 
می توانیم بازی ۱۰۵ هزار میلیارد دلاری جهانی را تحت تأثیر قرار بدهیم؟ آیا قرار اســت 

موقعیت یابی ایران فقط از طریق منبع نظامی حادث شود؟
آخونــدی در ادامه با تأکید بر اینکه قطعا در این منطقــه به قدرت نظامی نیازمندیم 
اما قدرت نظامی متغیر پیشــران نیست، بلکه فقط سهم بازدارندگی دارد، گفت: اگر نگاه 
ما ســلبی و تهدیدآمیز باشــد در صورت ازدســت دادن ابزار تهدید دیگر موضوعی برای 
گفت وگو و معامله با جهان نداریم، همچنان که اکنون بخشــی از این ابزار را از دســت 
داده ایــم ولی اگر نگاه ما اثباتی اســت، با توجه به نیروی انســانی متخصص، موقعیت 
ژئوپلیتیــک و منابع انــرژی که در اختیار داریم می توانیم بخــش مهمی از زنجیره تولید 

جهانی باشیم.
وی با اشاره به اینکه باید رابطه خود را با زنجیره تأمین مشخص کنیم اظهار کرد: اگر 
ما ظرفیت زیرساخت های کشور مانند بنادر و حمل ونقل را توسعه دهیم، باز هم نیازمند 
آن هســتیم که برای بهره برداری از این ظرفیت ها، بخشی از زنجیره تولید جهانی باشیم.

آخونــدی افزود: با این تفاســیر و با توجه به تغییر بلوک های قدرت و منسوخ شــدن 
تقســیم بندی شرق و غرب، پیشــنهاد من این اســت که راهبرد بی طرفی فعال با هدف 
ایفای نقش مثبت در زنجیره تولید جهانی که لازمه اش داشــتن یک نیروی مسلح بسیار 
قدرتمند به عنوان پشــتوانه و نه پیشران است، جایگزین شعار نه شرقی نه غربی شود و 
ایــن تغییر این پیام را به همراه دارد که ایران حیاط خلوت هیچ قدرتی نخواهد بود بلکه 
به عنوان یک عضو فعال جامعه جهانی با همه کشــورها ارتباط خواهد داشت و با همه 

کار می کند.
گفتنی اســت در این نشست که روز دوشــنبه این هفته مصادف با پانزدهم بهمن در 
محل ســالن اجتماعات حزب همبستگی به صورت حضوری و مجازی برگزار شد، محمد 
ســالاری، دبیر کل حزب همبســتگی ایران اســلامی و تعدادی از ســایر اعضای شورای 

مرکزی نیز به بحث و تبادل نظر پیرامون نظرات مطرح شــده در این نشست پرداختند.

 در چه مرحله ای قرار دارد؟لایحه «حمایت از زنان در برابر خشونت»
معــاون رئیس جمهــور در امور زنــان و خانواده ضمن تشــریح آخرین 
وضعیت لایحه «حمایت از زنان در برابر خشــونت»، مهم ترین وجه این 
لایحه را بازدارندگی آن عنوان کرد و گفت: عمده بحث خشــونت خانگی، بحث 
فرهنگ اســت، اما هرچه روی فرهنگ کار کنیم، گــروه کمی از خرده فرهنگ  ها 
وجود دارد که مسئله فرهنگی برایشان کارکردی ندارد و در این راستا باید قوانین 
پیشــگیرانه یا قوانین حمایتی وجود داشته باشــد تا از زنان در معرض خشونت 
حمایت کند و امید است با تصویب این لایحه، این اتفاق رخ دهد. زهرا بهروزآذر 
درباره آخرین وضعیت لایحه «حمایت از زنان در برابر خشونت»، اظهار کرد: این 
لایحه عمری بســیار طولانی دارد؛ بیش از ۱۳ سال است که دولت های مختلف 
نسبت به آن دغدغه داشته و درصدد بهبود آن بوده اند، اما تمایل برای کامل بودن 
لایحه، موجب شده بر زمین بماند.او در تشریح روند تصویب لایحه مذکور و علت 
طولانی شدن آن، ادامه داد: لایحه در سال ۱۳۹۹ توسط آقای روحانی و با امضای 
شهید رئیسی در قوه قضائیه تقدیم مجلس شد. پس از آن در دستور کار مجلس 
قرار گرفت و کلیات آن به تصویب رسید، اما در روند بررسی جزئیات، در آن دوره 
مجلس به اتمام می رســد. بهروزآذر با بیان اینکه به محض روی کار آمدن دولت 
چهاردهم، لایحه «حمایت از زنان در برابر خشــونت» در دستور کار قرار گرفت و 
دولت از مجلس خواســت تا آن را مجدد بررسی کند، گفت: در حال حاضر این 
لایحه در مرحله بررســی قرار دارد تا وارد صحن شود. اکنون در حال تلاش برای 
رفع برخی نواقص هســتند، اما امید اســت به کلیات لایحه صدمه وارد نشــود. 
معــاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده افزود: امید اســت که روند لایحه 
تســریع یابد و زودتر وارد صحن شده و با رأی بالا تصویب شود. او مهم ترین وجه 
این لایحه را بازدارندگی آن مطرح کرد و یادآور شد: عمده بحث خشونت خانگی 
بحــث فرهنگی اســت، امــا هرچقــدر روی فرهنــگ کار کنیم گــروه کمی از 
خرده فرهنگ ها وجود دارند که مسئله فرهنگی برایشان کارکردی ندارد و در این 
راســتا باید قوانین پیشگیرانه یا قوانین حمایتی وجود داشــته باشد تا از زنان در 
معرض خشونت حمایت کند. امید است با تصویب این لایحه، این اتفاق رخ دهد.

حادثه اتوبوس دانش آموزان کرمانیواکنش رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت به 
 رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت در واکنش به 
حادثه واژگونــی اتوبوس حامل دانش آموزان کرمانی گفت: این حادثه و 
تکرار نظیر آن در وسایل سنگین، نگرانی از وضعیت نابسامان برخی خودروهای 
ســنگین را بالا می برد. دکتر حســین کرمانپور در توییتی در شبکه ایکس نوشت: 
«تصــادف دهشــتناک اتوبوس حامــل دانش آمــوزان کرمانی را کــه منجر به 
ازدست رفتن چند نفر از دختران نازنین آن دیار شد، تسلیت می گویم! این حادثه و 
تکرار نظیر آن در وسایل سنگین، نگرانی از وضعیت نابسامان برخی خودروهای 

سنگین را بالا می برد (گرانی زایدالوصف و عدم جایگزینی ابزار نو)».

عشایر کشور در ۱۳ استانورود وزارت بهداشت به بررسی وضعیت تغذیه ای 
 مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه طرح بررسی 
وضعیت تغذیه ای عشــایر از دی ماه ســال جاری آغاز شده است، گفت: 
جمعیتی بالغ بر ســه هزارو ۵۰۰ نفر در این طرح در ۱۳ اســتان کشــور بررســی 
می شــوند تا اقدامات مداخله ای لازم برای این گروه هدف اجرا شود. دکتر احمد 
اســماعیل زاده در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه اطلاعات مربوط به وضعیت 
تغذیه ای عشایر در کشور به روز نیست، اظهار کرد: وزارت بهداشت، به روزرسانی 
اطلاعات تغذیه ای عشــایر را در دســتور کار قرار داده و دانشــگاه علوم پزشکی 
لرســتان به عنوان مجری این طرح انتخاب شده و منابع لازم در اختیار این مرکز 
آموزشی قرار گرفته اســت. وی درباره جزئیات طرح بررسی وضعیت تغذیه ای 
عشــایر گفت: این طرح به صورت پایلوت در استان لرستان از دی ماه سال جاری 
آغاز شــده و تا پایان ســال آینده ادامه دارد. دانشــگاه علوم  پزشــکی لرستان با 
همکاری چند دانشگاه  علوم  پزشکی کشور به بررسی «شاخص های تغذیه ای»، 
«دریافت های غذایی» و « شــاخص های بیوشیمیایی تغذیه ای» در میان جامعه 
عشایری کشور می پردازند. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ادامه 
داد: جمعیتی بالغ بر ســه هزارو ۵۰۰ نفر در این طرح در ۱۳ استان کشور بررسی 
می شوند تا اقدامات مداخله ای لازم برای این گروه هدف اجرا شود. عشایر از چند 
وجه برای کشور مهم قلمداد می شوند و نقش آنها در حوزه کشاورزی، اقتصادی 
و امنیتی غیرقابل کتمان است. وزارت بهداشت در نظر دارد اطلاعات تغذیه این 
گروه را به دســت بیاورد و اقدامات مداخله ای لازم را برای آنها انجام دهد. وی 
گفـــت: این برنامه با همکاری وزارت بهداشــت و ســازمان امور عشایری کشور 

در حال انجام است.

عباس آخوندی در نشست شورای مرکزی حزب همبستگی ایران اسلامی

سیاست «بی طرفی فعال» بهترین راهبرد 
ایران در جهان چندقطبی است

ایران نباید حیاط خلوت هیچ یک از قدرت های جهانی باشد


